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tavoitteista

Lausunto

Lausunnot lukuun 1. Johdanto

Ilmasto- ja monimuotoisuuskriisiä voisi nostaa turvallisuuskysymyksenä esiin jo tässä luvussa. 
Esimerkiksi valtioneuvoston sisäisen turvallisuuden selonteko tunnistaa ilmaston kuumenemisen ja 
luontokadon kytköksen vakavien ja laajojen häiriöiden yleistymiseen Suomessa.

Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat

2.1 “Ilmastonmuutos ja luontokato vaikuttavat yhteiskuntaan ja sen elintärkeisiin toimintoihin eri 
tavoin, ja niiden eteneminen on riski Suomen huoltovarmuudelle. Ilmastonmuutoksen ja 
luontokadon hillitseminen ja niihin sopeutuminen sekä puhdas energia huomioidaan 
huoltovarmuuden kehittämisessä ja toimenpiteissä, ellei huoltovarmuuden turvaaminen muuta 
edellytä.”  

Tässä yhteydessä ilmastonmuutos ja luontokato voitaisiin ajatella myös riskeinä joihin 
huoltovarmuusnäkökulmasta tulee varautua, nyt ne ymmärretään tekstissä enemmänkin pelkästään 
riskeiksi huoltovarmuudelle. 

Lausunnot lukuun 3. Kehittämiskohteiden taustat ja tavoitteet

3.3 “Henkinen kriisinsietokyky on osa kokonaisturvallisuutta. Hyvä henkinen kriisinkestävyys edistää 
kriiseistä toipumista. Kulttuuriala on myös yksi henkisen kriisinkestävyyden luoja ja ylläpitäjä.”

Myös luonnolla ja lähiluontokohteilla voi olla positiivinen vaikutus ihmisten mielenterveyteen. 

“Luonnon virkistyskäyttö ja kansalaisten omatoimisen ampumaharjoittelun mahdollisuuksien 
turvaaminen vahvistavat kansalaistaitoja, fyysisen kunnon ylläpitämistä ja harrastusyhteisöjen 
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toimintakykyä sekä normaaliolojen kokonaisturvallisuuden ylläpitämisessä että erilaisissa 
kriisitilanteissa. Vastuuviranomaiset turvaavat ampumaharjoittelumahdollisuuksien kattavuuden“

On hyvä että luonnon virkistyskäytön merkitys on mainittu päätösluonnoksessa, tässä yhteydessä 
voitaisiin ottaa kantaa myös lähiluontokohteiden, ja sitä kautta virkistyskäyttömahdollisuuksien, 
säilyttämisen puolesta. 

Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet

4.3 “Kasvu- ja kuiviketurpeet ovat strategisesti tärkeitä raaka-aineita elintarvikehuoltomme 
näkökulmasta polttoturpeen ohella. Turpeen saatavuuden varmistaminen kasvualustoihin ja 
kuivikkeeksi on välttämätöntä kotimaisen puutarha- ja kotieläintuotannon toimintaedellytysten 
turvaamiseksi.”

Turpeen kaivaminen on ilmastolle, luonnolle ja vesistölle tuhoisaa toimintaa. Kasvualustana ja 
kuivikkeena on mahdollista käyttää myös muita vaihtoehtoja kuin turvetta, joten 
luonnonsuojeluliitto kyseenalaistaa tarpeen nostaa juuri turve strategisena raaka-aineena muiden 
vaihtoehtojen ohi. 

Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuustoiminnan rahoitus ja kehitys

-

Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta

-

Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit

-
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